CRÉDITO N.e 40/00048-6, QUE ENTRE SI CELEBRAM O BANCO DO
BRASIL S.A. E O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS (MA). Data da
Assinatura: 26 de março de 2024. O FINANCIADOR abre ao
FINANCIADO, por meio deste contrato, e este aceita, um crédito fixo no
valor de até R$ 6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil reais), a ser
provido com recursos próprios do FINANCIADOR, na LiNHA PROGRAMA
EFICIÊNCIA MUNICIPAL - MAIS SUSTENTÁVEL. Os recursos deste

Contrato se destinam, única e exclusivamente, à aplicação na forma

autorizada pela Lei Municipal n® 778, de 19/12/2023.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N®

004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj:
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M R COMERCIO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA ● EPP. CNPJ: 26.887.971/0001-99. Valor R$
295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais). OBJETO:
Contratação de empresa especializada em locação de veículos
pesados para uso do município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n« 14.133 de 2021, Decreto Municipal:

004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO;

[...]

ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ:
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: LDM DOS SANTOS LOCAÇÕES
LTDA - EPP, CNPJ: 39.946.481/0001-68. Valor R$ 356.700,00
(trezentos e cinquenta e seis mil e setecentos reais). OBJETO:
Contratação de empresa especializada em locação de veículos
pesados para uso do município de São Pedro dos Crentes - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal
004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO NS 073/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NO
004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ:
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS ● EPP, CNPJ: 18.369.679/0001-56. Valor R$
448.370,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil trezentos e
setenta reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada
em locação de veículos pesados para uso do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de

2021, Decreto Municipal: 004/2024, e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N8
004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ:
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M P EMPREENDIMENTOS E

LOCAÇÕES DE MAQUINAS LTDA - EPP. CNPJ: 04.022.585/0001-00.
Valor R$ 801.600,00 (oitocentos e um mil e seiscentos reais).

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de
veículos pesados para uso do município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n« 14.133 de 2021, Decreto

Municipal: 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE